Adiectiva primae-secundae declinationis. Pronomina

- ❖ Aliēna vitia in oculis habēmus, a tergo nostra sunt. – Чужі недоліки у нас перед очима, а свої позаду.
- ❖ Alter ego. – Друге я.
- ❖ Carum, quod rarum. – Любе те, що рідкісне.
- ❖ Circūlus vitiōsus. – Зачароване коло.
- ❖ Ex malis minimā eligere oportet. – З неприємностей треба вибрати найменшу.
- ❖ Fortūna caeca est. – Доля сліпа.
- ❖ Fortūna tibi favet. – Щастя тобі сприяє.
- ❖ Homo non sibi natus, sed patriae. – Людина народжується не для себе, а для батьківщини.
- ❖ Ignavis semper feriae. – Ліниві завжди мають свято.
- ❖ Imperāre sibi maximum imperium est. – Володіти собою – найвища влада.
- ❖ Inter nos. – Між нами, по секрету.
- ❖ Mala herba cito crescit. – Погана трава швидко росте.
- ❖ Nec sibi, nec altēri. – Ані собі, ані іншому.
- ❖ Non multa, sed multum. – Коротко, але змістовно.
- ❖ Nosce te ipsum. – Пізнай самого себе.
- ❖ Omnia mea mecum porto. – Усе своє ношу з собою.
- ❖ Per angusta ad augusta. – Вузьким шляхом до слави.
- ❖ Piger ipse sibi obstat. – Лінивий сам собі шкодить.
- ❖ Plenus venter non studet libenter. – Повний живіт не вчиться охоче.
- ❖ Semper tiro. – Завжди новачок.
- ❖ Tibi et igni. – Тобі і вогню.
- ❖ Umbram suam timere. – Боятися своєї тіні.

- ❖ *Vacua vasa plurimum sonat.* – Порожній посуд найголосніше дзвенить.
- ❖ *Vade mecum.* – Простуй за мною (*назва путівників*).
- ❖ *Vae soli.* – Горе самотньому.

Praesens indicativi passivi

- ❖ *Amāre simul et sapere ipsi Iovi non datur.* – Кохати і в той же час зберігати розум не дано навіть Юпітеру.
- ❖ *Cetēra desiderantur.* – Усе інше – бажане.
- ❖ *Cito turgens spuma dilabitur.* – Шалений гнів швидко минає.
- ❖ *Clavus clavo pellitur.* – Клин клином вибивають.
- ❖ *Contraria contrariis curantur.* – Протилежне лікується протилежним.
- ❖ *Crudelis lacrimis pascitur, non frangitur.* – Жорстока людина сльозами тішиться, а не зворушується.
- ❖ *De lana caprina rixāri.* – Про козину вовну сперечатися.
- ❖ *Diabolus non est tam ater, ac pingitur.* – Не такий страшний чорт, як його малюють.
- ❖ *Fabulis non explētur venter.* – Шлунок байками не наповниш.
- ❖ *Iniqua nunquam imperia retinentur diu.* – Несправедлива влада недовговічна.
- ❖ *Lapis musco tegitur, qui non vertitur.* – Камінь мохом обростає, якщо його ніхто не перевертає.
- ❖ *Nemo debet bis puniri pro uno delicto.* – Ніхто не мусить бути караним двічі за ту саму провину.
- ❖ *Nolite iudicāre et non iudicamini.* – Не осуджуйте, і вас не будуть осуджувати.
- ❖ *Paulatim summa petuntur.* – Не відразу досягнеш вершини.
- ❖ *Philosophia medētur animus.* – Дух виліковується філософією.
- ❖ *Si vis amāri – ama.* – Коли хочеш, щоб тебе любили – люби.
- ❖ *Tertium non datur.* – Третього не дано.